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Planlægning af energizoner 
 
Thisted Kommune vil bidrage til udviklingen af grøn energi, og samtidig vil vi leve op til ambitionen om at 
blive CO2-neutral i 2035. Derfor vil Thisted Kommune arbejde med planlægning for energianlæg. 
 
Thisted Kommune søger interessetilkendegivelser fra projektudviklere, som er interesseret i at udvikle 
en eller flere energizoner i kommunen. Læs mere om hvornår og hvordan I kan give jeres interesse til 
kende i slutningen af brevet. 
 
Thisted Kommunalbestyrelse har vedtaget Planstrategi 2023, som igangsætter arbejdet med den fore-
stående kommuneplanrevision. Her vil Thisted Kommune arbejde med udpege og planlægge for energi-
zoner.  
 
Energizonernes formål og prioritering af energizoner 
Energizonerne har til formål at muliggøre planlægning for etablering af større energianlæg, f.eks. pyroly-
seanlæg eller PtX-anlæg, i synergi med andre energianlæg, tekniske anlæg og erhverv, så anlæggene kan 
samles og placeres hensigtsmæssigt. Thisted Kommune arbejder med fire mulige energizoner ved 
Hanstholm, Nors, Skinnerup-Brund og Midtthy. 
 
Planstrategi 2023 lægger op til at udpege to prioriterede energizoner ved den kommende kommune-
planrevision. Det betyder, at det skal afklares hvilke energizoner, der i første omgang skal arbejdes vi-
dere med. Det forventes at energizonerne prioriteres af Kommunalbestyrelsen i april 2024. Herefter 
igangsættes en overordnet planlægning for de prioriterede energizoner. 
 
Hvilken type anlæg og hvor de kan placeres i de enkelte energizoner, vil først blive fastlagt igennem den 
samlede planlægning for området. Processen skal sikre en tidlig inddragelse af de omkringliggende lo-
kalsamfund for at tilpasse anlæggenes placering og udformning til de lokale forhold.  
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Læs mere om energizonerne og deres potentielle placeringer her: https://thisted.dk/politik-demokrati-
and-indflydelse/thy-til-groen-omstilling/energizoner 

Hvornår og hvordan kan I tilkendegive interesse? 
I perioden 12. januar – 9. februar 2024, vil det være muligt at komme med interessetilkendegivelser for 
det videre arbejde med de to prioriterede energizoner til Kommuneplan 2025-2037. På nuværende tids-
punkt ønskes kun tilkendegivelse om interesse i at udvikle energizoner og ikke et færdigt projektmateri-
ale. 
 
Med interessetilkendegivelsen ønskes følgende informationer: 

• Navn på projektudvikler og mulige partnere. 
• Hvilken energizone der er interesse i at udvikle. 
• En kort beskrivelse af hvordan energizonen ønskes udviklet og mulige tilgange til projektets ind-

pasning i området.  
• Forventet tidshorisont for udviklingen. 
• Overvejelser vedr. proces for borgerinddragelse. 
• Eventuelle referencer fra tidligere eller igangværende projekter. 

Interessetilkendegivelser sendes på mail til plan@thisted.dk. 

Vil I vide mere? 
For mere information vedrørende planlægningen af energizonerne, kan Thisted Kommunes Plan- og Mil-
jøafdeling kontaktes på telefon: 9917 2248 samt mail: plan@thisted.dk 

Læs mere om energizoner her: www.thisted.dk/energizoner 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Line Øllgaard Lauridsen 
Planlægger 
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